successorow iego oboiej plei cuincowac sig obligutemy, declaruiac
cale, ze takowy nie urodzonemu Teterze, nie potomkom i
successorom iego ktorejkolwiek plei, ale nam upominaé sig ma,
Przyrzekamy naszym i naia$niejszych nastepcoOw naszych imieniem,
7e ani my, ani naiaéniejsi nastgpcy nasi od spokojnej possessiej tych
dwoch wsi, Demidow z dawnemi i nowemi iako Litwinowke tak
nazwanych swemi przylegto§ciami, urodzonego Pawla Tetery,
potomkow 1 successorow iego oboigj plei nie oddalemy, ani oddala,
lecz cale przy tym prawie dziedzicznym zachowamy 1 zachowaia, i
te obietnice albo obowiazki wykonamy 1 wykonaig. Co do
wiadomos$ci naiadniejszym nastgpcom naszym i wszytkim
duchownym i $wieckim koronnym i WXL stanom, tudziesz kola
rycerskiego ludziom podaiemy, Ze cale te dobra pomienione
dziedzicznym prawem urodzonemu Teterze za cnoty, mestwa,
odwagi i iego ku nam i Rzecz[y]ptej polskiej zyczliwosci wielekroé
razy do§wiadczone Il dodwiadczone wigkszej godnemu nagrody, 2
euictig onego, potomkow oboiej plei 1 dobr iego dziedzicznych
przerzeczonych od wszelkich lub wzglgdem przywileiu, lub
wzgledem summy iakiej interessantow daliSmy 1 conferowaliémy
na wieczne 1 nie$mierteine czasy. Wzgledem ktérego dziedzictwa
tez powinnosci, ktore inna szlachta czyni, pomieniony urodzony
Pawel Tetera, potomkowie albo successorowie iego oboiej plci
czyni¢ i1 oddawac powinien bedzie 1 beda, mianowicie shuzbe
woienna, prawa nasze, Rzeczyptej i domu Bozego wcale
zachowuiac. Na co dla lepszej wiary reka sie nasza podpisaliSmy i
pieczeé maiestatows przyci$nac roskazaliSmy. W Warszawie dnia
XV miesiaca czerwca roku panskiego MDCLIX, panowania
krélestw naszych polskiego X a szwedzkiego X1 roku.

Ian Kazimierz, krol. lan ignacy Bakowski, podkomorzy
chelminski. Pieczeé maiestatowa koronna® wielka, zawieszona w
puscze blaszane;j.

Hugnucano kpyntiwe.

Ty prnc. nidkpecieno.

Fa” posMUmMG HOPHUABHOIO NARMOIO,
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40. 1658. XI. 16. Castrum ad Thorunium

Restitu[tilo nobilitatis Paulo Tetera

[Reg. — Index, £.79; AK, s.62; Sig.-1, 5.95; Prot. ~ MK-365, f.275v.-276v,;
Opis katalog. — Wdowiszewski Z.: IX. 8§.72; Materialy genealogiczne. S.119;
Publ. uchwaly sejm. — VL. T.IV, §.296]

In nomine D{omi}ni amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos,
Toannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Livtoniae, Smolensciae,
Czemiechouiaeque nec non Sueccorum, Gotthorum, Vandalorumque
haereditarius rex. Notum testatumque facimus ad quos praesens
diploma n[ostjrum deuenerit huius et futuri saeculi h{omi]nibus
universis et singulis, quorum intererit. Supremam regum prin-
cipumque maiestatem non solum armis decorari, sed etiam clementia
et munificentia oportet irradiari ut nimirum non modo eorum, qui
sacramentum et reuerentiam in se exuerunt, victores gloriosi existant,
sed praeterea €os, qui praeclara virtute et erecto obsequio insignes
celebrantur, beneficiis illustrent. Quorum utramque viam diuino
supremi numinis (per quod reges regnant) beneficio et magis nostris
vigiliis ac laborib{us] hoc fatali rerum tiem]p[o]r[ulmque per rerum
nfost]rum motu non infeliciter perfecimus, et bellicos quidem
sudores n{ost]ros hostes vel a nobis auspicato fugati vel acceptis
conditionibus in gratiam recepti cognoscunt et multae prouinciae
post hoc, quod se proxime conuoluit atque elapsum est, decernium
faelicibus n{ost]ris successoribus rursfus] ditioni Polonae nfostjroque
adnexae sceptro protestantur. Omnes vero subditi clementiam I
clementiam et munificentiam nostram proprium principum
ornamentum sentiunt et agnoscunt. Enim uero cum iam multis
infractam fidem constantiamque in nos et Rempfu]b{lijcam
nf{ost]ram, inter tot discrimina rerum professis benignitatem regiam
abunde contestati sumus, par est ut generoso Paulo Tetera eadem
inpartiamur, qui antiqua et equestri in ducatu Lithuaniae stirpe
oriundus integra fide, solida constantia et prompto obsequio pro
nobis et Re[s]pub{li]ca, curn summa prudentia et utili cunctatione
inter ancipitia et aduersa testatis iure merito alios per egregiam
famam anteire potest. Imo et documento ad consequentem aetatem
futurus est non adeo virtutum sterile saeculum hoc fuisse, ut non et
bona exempla post futuris etiam imitanda gloriose prodiderit. Sane
glelnfer]osus Paulus Tetera de ea quam ex natalium suorum claritate
meruit commendatione, excludit dubio procul prolixa argumenta
cum hucusque in Magno Lithuaniae Ducatu equestris prosapia eius
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floreat et celebretur. Nuper profecto, cum ciuile bellum in Roxolania
grassaretur, hic idem generosus Tetera praeclarus bello insigne fidei
suae in[te]r reluctantes exhibuit ad